

**Informacja o kontrolach przeprowadzonych przez UMWP**

<b>Nazwa podmiotu kontrolowanego:</b>	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Kamień IV”, gm. Sztabin.</i>
<b>Numer sprawy:</b>	DIT-III.7462.17.2023
<b>Numer umowy/decyzji o dofinansowanie ze środków UE lub budżetowych:</b>	<i>Nie dotyczy</i>
<b>Tytuł projektu/nazwa zadania podlegającego kontroli:</b>	<i>Kontrola stanu złoża kopaliny „Kamień IV”, gm. Sztabin.</i>
<b>Miejsce i termin przeprowadzenia kontroli:</b>	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Kamień IV”, gm. Sztabin, pow. augustowski, woj. podlaskie 27 czerwca 2023 r.</i>
<b>Zakres /przedmiot kontroli:</b>	<i>Kontrola stanu złoża oraz sprawdzenie wykonywania przez Przedsiębiorcę uprawnień i obowiązków z tytułu posiadanej koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża „Kamień IV”, gm. Sztabin udzielonej decyzją Wojewody Podlaskiego z dnia 3 sierpnia 2005 r., znak ŚR.IV-7412/II/111/05/BR, przeniesionej kolejno decyzją Marszałka Województwa Podlaskiego z dnia 28 marca 2007 r., znak DIS.III.7512-111/05/07, zmienionej kolejno decyzją tego organu z dnia 22 czerwca 2015 r., znak DIT-III.7512-111/05/07.</i>
<b>Ustalenia kontroli:</b>	<i>Wydobycie na złożu nie jest prowadzone od dłuższego czasu, co potwierdza stan wyrobiska oraz brak sprzętu wydobywczego. Do złoża prowadzą dwa zagrodzone wjazdy, przy których ustawiono tablicę informacyjną z nazwą zakładu i zakazem wstępu osobom nieupoważnionym. W obrębie OG „Kamień IV/A” znajdują się dwa suche wyrobiska o nieregularnych kształtach. Wyrobisko w południowej części posiada wyrównane dno i skarpy o różnicowanej wysokości. Drugie wyrobisko zostało zlokalizowane w północnej części OG i sąsiaduje ze starym wyrobiskiem złoża Kamień IV z 2002 r. oraz z wyrobiskiem złoża Kamień III. Eksploatacja złoża prowadzona była dwoma poziomami. Punkty załamania OG nie pokrywają się z granicami złoża i znajdują się na terenie upraw i nie zostały oznakowane w terenie. Wzdłuż skarpy wyrobiska ustawiono tablice ostrzegawcze.</i>
<b>Zalecenia pokontrolne:</b>	<i>Pismem z dnia 6.07.2023 r. polecono: - prowadzić w sposób ciągły i aktualizować dokumentację mierniczo-geologiczną - przed wznowieniem eksploatacji sporządzić plan ruchu i uzyskać decyzją o jego zatwierdzeniu oraz objąć zakład górniczy nadzorem kierownika ruchu zakładu górniczego</i>
<b>Akta sprawy:</b>	<input type="checkbox"/> <u>upoważnienie do przeprowadzania kontroli,</u> <input type="checkbox"/> <u>pismo zawiadamiające o podjęciu czynności kontrolnych,</u> <input type="checkbox"/> korespondencja z jednostką kontrolowaną, <input type="checkbox"/> <u>protokół z kontroli,</u> <input type="checkbox"/> Informacja pokontrolna wraz z załącznikami, <input type="checkbox"/> <u>zalecenia / wystąpienie pokontrolne,</u> <input type="checkbox"/> inne

<b>Osoby przeprowadzające kontrolę:</b>	<i>Magdalena Czyżewska-Pietruczuk – Geolog Wojewódzki, Referat Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu Katarzyna Głowacka – główny specjalista, Referat Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
<b>Opracował informację:</b>	<i>Ewelina Szerląg-Piękoś – główny specjalista, Referat Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
<b>Data opracowania:</b>	<i>14.11.2023 r.</i>
<b>Dokumenty związane z kontrolą dostępne są w godzinach pracy Urzędu w :</b>	<i>Departament Infrastruktury i Transportu, Referat Geologii, ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1, 15-888 Białystok</i>